



**ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

8 июля 2022 г. № 70

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 25 февраля 2019 г. № 11 "О мерах по осуществлению регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Хабаровском крае"

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 25 февраля 2019 г. № 11 "О мерах по осуществлению регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Хабаровском крае" следующие изменения:

- 1) в преамбуле цифры "06" заменить цифрой "6";
- 2) в пункте 1 слово "предоставления" заменить словом "представления";
- 3) в пункте 2:
  - а) слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";
  - б) слово "предоставлению" заменить словом "представлению";
- 4) в абзаце первом, подпункте 3.1 пункта 3 слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";
- 5) в пункте 4:
  - а) слово "населения" исключить;
  - б) слово "предоставлять" заменить словом "представлять";
- 6) в пункте 6 слово "предоставления" заменить словом "представления";
- 7) в пункте 7:
  - а) подпункт 7.1 признать утратившим силу;
  - б) в подпункте 7.2 слово "предоставления" заменить словом "представления";
  - в) в подпункте 7.3 слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";
- 8) в пункте 8:
  - а) в абзаце третьем цифры "08" заменить цифрой "8";
  - б) в абзаце четвертом цифры "05" заменить цифрой "5";
  - в) в абзаце пятом цифры "07" заменить цифрой "7";
  - г) в абзаце шестом цифры "06" заменить цифрой "6";
  - д) в абзаце седьмом цифры "04" заменить цифрой "4";
- 9) в пункте 9 слова "заместителя Председателя Правительства края –

руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "вице-губернатора";

10) в заголовке приложения слово "предоставления" заменить словом "представления".

2. Внести в состав рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований края при осуществлении регистрации (учета) и установлении численности избирателей, участников референдума на территории Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 25 февраля 2019 г. № 11 "О мерах по осуществлению регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Хабаровском крае", следующие изменения:

1) слова

"Базилевский Андрей Александрович - заместитель Председателя Правительства края по вопросам внутренней политики, руководитель рабочей группы

Щербина Наталья Александровна - заместитель председателя избирательной комиссии Хабаровского края, заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию)"

заменить словами

"Никитин Александр Александрович - первый вице-губернатор края, руководитель рабочей группы

Кузьменко Денис Александрович - председатель избирательной комиссии Хабаровского края, заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию)";

2) слова

"Гусев Алексей Александрович - министр информационных технологий и связи края"

заменить словами

"Гусев Алексей Александрович - министр цифрового развития и связи края";

3) слова

"Дорохов Алексей Леонидович - заместитель председателя комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Правительства края"

заменить словами

"Дорохов Алексей Леонидович - председатель комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Правительства края";

4) после слов

"Пелипенко Ирина Юрьевна - старший помощник начальника отделения по работе с гражданами военного комиссариата Хабаровского края (по согласованию)"

дополнить словами

"Рыбак Евгений Витальевич - председатель комитета по внутренней политике Правительства края

Черникова Яна  
Сергеевна

- заместитель главы администрации Губернатора и  
Правительства края".

Губернатор



М.В. Дегтярев